
,rou220012~e 

1111111111111111111111 1111111!1111111111111111 

Smlouva 
o úpravě práv a povinností souvisejících s udělením Akademické 

prémie - Praemium Academiae 

Česká republika - Akademie věd České republiky 
sídlo: Národní 1009/3, 11 O 00 Praha 1 
IČO: 60165171 
zastoupená: prof. RNDr. Evou Zažímalovou , CSc., předsedkyní 
ID datové schránky: fr6adt5 
(dále jen „poskytovatel") 

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
sídlo: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČO: 67985823 
zastoupený: MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
ID datové schránky: y5xnq3f 
(dále jen „příjemce") 

a 

  
datum narození:  
bytem:  
vědecký pracovník Fyziologického ústavu AV ČR, v. v. i. 
(dále jen „nositel") 

uzavírají ve smyslu § 4 odst. 6 směrnice Akademické rady AV ČR č. 3/2019, 
o udělování Akademické prémie - Praemium Academiae, ve znění pozdějších změn 
(dále jen „Směrnice") tuto smlouvu. 

Vzhledem k tomu, že 

předsedkyně Akademie věd České republiky rozhoduje o udělení Akademické 
prémie - Praemium Academiae, 

poskytovatel je zřizovatelem příjemce a poskytovatelem dotace na podporu vědecké 
činnosti nositele a 

nositel je výzkumný pracovník, jehož zaměstnavatelem je příjemce, 

dohodly se smluvní strany takto: 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smyslem Akademické prémie - Praemium Academiae (dále jen „Akademická 
prémie") je podpořit vynikající vědecké osobnosti, které jsou nositeli výzkumu 



na špičkové mezinárodní úrovni, a vytvořit jim takové podmínky, v nichž by mohly 
lépe rozvinout svůj potenciál ve prospěch Akademie věd české republiky (dále jen 
,,AV ČR") a celé české vědy. 

2. Součástí udělení Akademické prémie je možnost poskytnutí dotace na podporu 
vědecké činnosti nositele (dále jen „finanční složka prémie"). 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi smluvními 
stranami při zajišťování efektivního využití finanční složky prémie. 

Čl. 3 
Práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce jako zaměstnavatel nositele umožní nositeli využívat finančn í složku 
prémie v souladu s touto smlouvou pro realizaci předpokládané vědecké činnosti 
specifikované v návrhu na udělení Akademické prémie (dále jen „ předpokládaná 
vědecká činnost") , který je přílohou této smlouvy. 

2. Příjemce vytvoří nositeli na pracovišti podmínky pro efektivní využití finanční složky 
prémie k realizaci předpokládané vědecké činnosti. 

3. Příjemce se zavazuje doplnit a upravit v dohodě s nositelem pracovní smlouvu 
nositele v souladu s podmínkami udělené Akademické prémie. Na návrh nositele 
zaměstná jeho další spolupracovníky po dobu poskytování finanční složky prémie. 

4. Příjemce se zavazuje neomezovat náplň výzkumné činnosti nositele v souvislosti 
s jinými úkoly na pracovišti . Případné sporné otázky bude řešit v součinnosti 
s poskytovatelem. 

Čl. 4 
Práva a povinnosti nositele 

1. Nositel se zavazuje po dobu poskytování finančn í složky prem1e využívat 
poskytnuté prostředky a podmínky vytvořené příjemcem k realizaci předpokládané 
vědecké činnosti. 

2. Nositel může po dobu poskytování finanční složky prémie předkládat příjemci 
požadavky na úhradu oprávněných nákladů až do výše finanční složky prémie. 

3. Nositel může požadovat, aby příjemce zaměstnal potřebné spolupracovníky, jejichž 
osobní náklady budou hrazeny z finanční složky prémie. 

4 . Bude-li tak mezi stranami sjednáno, přednese nositel zprávu o výsledcích vědecké 
činnosti formou veřejné vědecké přednášky, kterou organizačně zajistí poskytovatel 
v termínu a místě stanoveném po dohodě s nositelem. 

5. Nositel může požádat poskytovatele o pomoc při řešen í případných sporů 
s příjemcem v souvislosti s plněním podmínek této smlouvy. 

2 



Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností orig inálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně, 
formou číslovaného dodatku k této smlouvě . Za písemnou formu nebude pro účely 
této smlouvy považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31 . prosince 2028. Platnosti nabývá dnem 
podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 1. ledna 2023. 

Příloha : schválený návrh na udělení Akademické prémie 

V Praze dne 4 . listopadu 2022

ČR - Akademie věd české republiky 
prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 
předsedkyně 

V Praze dne 4 . listopadu 2022 

F ·~.; ···· ·· · ... 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
ředitel 

V Praze dne 4 . listopadu 2022 

3 



PŘEDSEDKYNĚ AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY 

uděluje 

~ 

AKADEMICKOU PREMII 
P\RAEMI.UM ACADEMIAE 

pro mimořádné vědecké osobnosti 

'Fyzwwgick.j ústa-i, }l 'V Č~ v. v. i. 

V Praze 31. května 2022 

prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc., dr. h. c. 

Akademie véd 
české republiky 




